2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 22 декабря 2025 года № 781-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 24.07.2012 № 1028-ПА

         В целях совершенствования системы оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации Шелеховского муниципального района,  руководствуясь статьями 130, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 24.07.2012 № 1028-па «Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации Шелеховского муниципального района» следующие изменения:
         	1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;
	2) в положении об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации Шелеховского муниципального района:
	а) в пункте 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации исключить;
          б) раздел VII изложить в следующей редакции:
	«VII. Порядок и условия выплаты премии по результатам работы
	26. Премия по результатам работы выплачивается техническому и вспомогательному персоналу с учетом личного вклада работника в выполнение соответствующих задач, проявления инициативы и оперативности, при условии:
	1) положительных результатов деятельности Администрации Шелеховского муниципального района и (или) ее структурных подразделений, достигнутых путем своевременного и качественного выполнения должностных обязанностей по основным направлениям работы;
	2) личного вклада работника в общие результаты деятельности;
	3) подготовки инициативных предложений по совершенствованию деятельности Администрации Шелеховского муниципального района.
	27. Премия по результатам работы за истекший период (в качестве расчетного периода принимается время, равное месяцу, кварталу, полугодию, году) выплачивается работнику по основаниям, указанным в п. 26 настоящего Положения, пропорционально отработанному времени.
	Источником выплаты премии техническому (вспомогательному) персоналу являются средства бюджета Шелеховского района, предусмотренные на выплату заработной платы техническому (вспомогательному) персоналу на соответствующий год. Выплата премии производится в пределах фонда оплаты труда, установленным бюджетом Шелеховского района на соответствующий финансовый год.
	28. На премию, выплачиваемую работнику, начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате в соответствии с действующим законодательством.
	29. Решение о выплате и размере премии принимается Мэром Шелеховского муниципального района и оформляется распоряжением Мэра Шелеховского муниципального района.
	30. Премия не выплачивается работникам, уволенным на момент выплаты премии по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации.
	Премия работникам, имеющим дисциплинарные взыскания подлежит снижению, но не более чем на 20 процентов за период, в котором к работнику было применено соответствующее дисциплинарное взыскание.»;
         	в) в пункте 56 слова «, ГО и ЧС» исключить;
	г) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«
Размеры должностных окладов технического персонала

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	1.
	Начальник отдела информационных технологий –специалист по информационным системам
	16 602,0

	2.
	Заведующий хозяйственной службой
	13 683,0

	3.
	Системный администратор, программист, старший инспектор – системный администратор информационно-коммуникационных систем, старший инспектор – специалист по информационно-коммуникационным системам информационных технологий
	13 155,0

	4.
	Бухгалтер, бухгалтер – кассир, секретарь Мэра района

10 616,0

	5.
	Инженер – энергетик, старший инспектор, инспектор*
	9 324,0

*Примечание: допускается конкретизировать наименование должностей «инспектор», «старший инспектор» с учетом функциональных обязанностей работника, которые определены штатным расписанием.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01.01.2026.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района Краснова С.М.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                          М.Н. Модин